
       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

«Школа № 60»

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 173/2-о

О назначении ответственных лиц
за внедрение комплекса ВФСК ГТО

В  целях  исполнения  Указа  Президента  Российской  Федерации  от
24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО), в соответствии с приказом
Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  01.12.2014  №  954/1  «Об
утверждении Порядка создания центров тестирования по выполнению видов
испытаний  (тестов),  нормативов,  требований  к  оценке  уровня  знаний  и
умений  в  области  физической  культуры и  спорта  и  положения  о  них»,  а
также  постановления  администрации  города  Нижнего  Новгорода  от
04.04.2016           № 807 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  учителя  Ходонову  С.Г.  ответственным  за  внедрение
комплекса ВФСК ГТО в МБОУ «Школа №60» с 01.09.2022 года.

2. Учителю Ходоновой С.Г.: 
2.1.    Обеспечить  регистрацию  всех  обучающихся  общеобразовательных
организаций,  в  качестве  кандидатов  на  сдачу  нормативов  ГТО  на
официальном интернет-ресурсе www  .  gto  .  ru   в срок до 30.12.2022 года.
2.2. Утвердить порядок учета индивидуальных достижений обучающихся по
выполнению испытаний (тестов) ВФСК ГТО.
2.3.  Утвердить  меры  поощрения  обучающимся,  прошедших  испытания
(тестирование) ВФСК ГТО.
2.4.  Обеспечить  выполнение  норм  ГТО  (тестирования)  всего  контингента
обучающихся МБОУ «Школа №60» в следующие периоды:

http://www.gto.ru/


01.09.2022-28.10.2022
07.11.2022-25.12.2022
10.01.2023-26.03.2022
04.04.2023-24.05.2023.

2.5.  Предоставлять  отчеты тестирования ВФСК ГТО обучающихся в МБУ
СШ «Дворец спорта «Заречье» в следующие сроки: 08.11.2022, 16.01.2023,
08.04.2023, 10.06.2023г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        
  Директор                                                               А.М.Спекторский


		2022-11-08T13:47:43+0300
	Спекторский Александр Михайлович




